
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

       RESOLUÇÃO Nº. 210 DE 24 DE AGOSTO DE 2017.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS,  no uso de suas  atribuições
legais e considerando o Parecer nº 22/2017 da Câmara de Extensão e Cultura, RESOLVE: 

Aprovar as AÇÕES DE EXTENSÃO DA UFGD, com ônus, cadastradas no

Edital nº 028/2017/PROEX, conforme segue:

Título Coordenador
Unidade

Proponente
Valor

Ampliação e manutenção do sistema de
produção  agrícola  no  assentamento
Itamarati, Ponta Porã, MS

Euclides Reuter de Oliveira FCA R$ 7.993,99

Controle  de  gastos  domésticos  e
estímulo  ao  empreendedorismos
familiar dos moradores do assentamento
Itamarati

Fábio Mascarenhas Dutra FACE R$ 8.787,36

Liga  Acadêmica  de  Engenharia  de
Aquicultura ano II

Sheila Nogueira de Oliveira FCA R$ 8.800,00

Processo  de  curtimento  de  peles  de
peixes

Cleonice Cristina Hilbig FCA R$ 8.251,34

Produção  de  Silagem  de  Soja  no
Assentamento  Itamarati  em  Unidades
Familiares  em  Sistemas  de  Produção
Orgânica

Jefferson Rodrigues Gandra FCA R$ 4.800,00

Prof.ª Liane Maria Calarge
Presidente


	RESOLUÇÃO Nº. 210 DE 24 DE AGOSTO DE 2017.

